
                                    令和７年１月吉日 

 

新入園児保護者 様            

 

 袋井あやぐも学園 

  袋井市立若葉こども園 

 園長 山本 あけみ 

 

入園説明会の御案内 

  

寒さ厳しき折、皆様方には、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、健やかに成長されましたお子様の御入園も間近となりましたので、入園準備を進

めていただきたく、下記の日程にて入園説明会を開催いたします。御多用のことと存じま

すが、お子様と一緒に御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年２月 19日（水） 午後２時～午後３時 30分 

２ 場 所   袋井市立若葉こども園  遊戯室 

３ 日 程   13：45 ～ 13：55  受付（玄関） 

14：00 ～ 15：30  保育部・幼児部合同説明会（遊戯室） 

※説明会の間、お子さんは保育室で保育教諭と遊びます。 

 

４ その他       

・名札（お子さん）、水筒、上靴、ハンカチ、スリッパ（保護者）、筆記用具、スマート

フォン（連絡アプリの登録をします）を御持参ください。 

・当日出席できない場合（体調不良ややむを得ない事情）は、必ず園に御連絡くださ 

い。 

・駐車場に限りがありますので、お近くの方はできるだけ徒歩、自転車でお越しくださ 

い。遠方の方や御都合の付かない方は、袋井北コミュニティセンター東側の多目的広

場を御利用ください。 

・用品販売は３月６日（木）15時からを予定しています。入園説明会の際に詳細をお知

らせいたします。 

 

 

袋井市立若葉こども園 

担当 髙柳 

電話 (0538)41-1717 


